iaitu yang secara khususnya dibincangkan dalam bab II karya tersebut.
92

Dalam

penulisan ini khususnya, ketokohan ahli sufi telah dihuraikan mengikut susunan zaman

masing-masing. Misalnya sejarah para sufi yang dimulakan oleh bapa tasawuf, Dhu’l-

Nun al-Misri (m. 245 H/859 M), seterusnya Abu Yazid al-Bistami (804 – 874 M),

Ahmad ibn ‘Isa al-Kharraz (m. 286 H/899 M), sehinggalah kemuncaknya pada zaman

Abu Hamid al-Ghazzali (1058 – 1111 M) yang telah memperkenalkan ‘Hujjat al-Islam’

dan Muhyi al-Din ibn al-‘Arabi (1165 – 1240 M). Di sini, doktrin-doktrin mereka turut

dihuraikan dengan ringkas oleh al-Attas.

4. The Correct Date of the Terengganu Inscription